Hikmetin iki anlamı olduğunu belirten Gazâlî (ö. 505/1111), birincisinin eşyanın düzeni ile

onların ince ve yüksek manalarını mutlak olarak kavrama ve istenilen gâyenin tamamlanması için

gerektiği gibi onlar üzerine ilimle hükmetmeyi, ikincisinin de düzen ve tertip vücuda getirmek,

iyi ve sağlam kılmak üzere kudretin isnad edilmesi olduğunu söyler.37 Son devir müfessirlerinden

Elmalılı M. Hamdi Yazır (ö. 1361/1942)’ya göre hikmet kavramı lafzî ve manevî anlamda pek

çok anlama gelebildiğinden kullanıldığı yere göre anlaşılması ve açıklanması gerekir.38 Hikmetin

ortak anlam özelliği, hem ilim, hem sağlam kılma hem de sözde ve fiilde isabet ile her şeyi yerli

yerine koymadır. Zıddı sefeh ise, abes ve cehâlettir.